THÔNG BÁO

Về việc thu học phí năm học 2023-2024

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Công văn số 742/SGDĐT-KHTC ngày 05/4/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc tiếp tục thực hiện thu phí không dùng tiền

mặt và triển khai thực hiện kế hoạch 49/KH-UBND ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 17/4/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1183/UBND-VX ngày 26/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai thực hiện quy định về mức học phí đối với

cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 1191/SGDĐT-KHTC ngày 26/4/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện quy định về mức học phí đối với cơ

sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

năm học 2023-2024.

Trường THCS và THPT Hưng Lợi thông báo mức thu học phí, miễn,

giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. Mức thu học phí: Số tiền 70.000 đồng/tháng x 9 tháng = 630.000 đồng.

- Trường hợp giảm 50%: 70.000 đồng/tháng x 9 tháng x 50% = 315.000 đồng.

- Trường hợp giảm 70%: 70.000 đồng/tháng x 9 tháng x 30% = 189.000 đồng.

Ghi chú: Đối tượng miễn, giảm thực hiện theo Nghị định 81/2021/NĐ-CP

ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học

phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

2. Hình thức, thời gian và tổ chức thực hiện

2.1. Hình thức:

Học sinh, cha mẹ học sinh đóng học phí theo 01 trong 02 hình thức:

2.1.1. Chuyển khoản tại điểm giao dịch của Ngân hàng Vietcombank.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS VÀ THPT

HƯNG LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 137/TB-THCS&THPTHL Hưng Lợi, ngày 03 tháng 5 năm 2024

2

- Địa chỉ: Số 261, ấp 2, Quốc lộ 1A, thị trấn Phú Lộc, huyện Thạnh Trị,

tỉnh                Sóc Trăng.

- Số tài khoản 1134741111 tại Ngân hàng Vietcombank phòng giao dịch

Thạnh Trị.

 - Chủ tài khoản: Trường THCS và THPT Hưng Lợi

- Nội dung chuyển khoản: Họ và tên học sinh, ngày tháng năm sinh, lớp,

nộp tiền học phí năm học 2023-2024, số tiền.

Ví dụ: Nguyen Van Ba, 02.4.2007, 11A1, nop tien hoc phi nam hoc

2023-2024, so tien 630.000đ

2.1.2. Đóng trực tiếp bằng tiền mặt:

Nộp tiền học phí về thủ quỹ nhà trường (gặp ông Đinh Quốc Khởi)

2.2. Thời gian, tổ chức thực hiện:

Từ ngày ra thông báo đến trước ngày 17/5/2024.

Giáo viên chủ nhiệm thông báo, đôn đốc nhắc nhỡ học sinh nộp tiền học

phí và triển khai thực hiện các chính sách miễn, giảm học phí theo quy định./.

Nơi nhận:
- HT và các PHT;

- Trưởng các bộ phận;

- Các TTCM và TTVP;

- GVCN các lớp;

- Kế toán và thủ quỹ;

- Website trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T10:10:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phạm Thanh Trọng<pttrong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T11:20:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Hưng Lợi<truongthpthl.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!